

1314



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE BARRA MANSA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO
 CNPJ: 36.507.127/0001-49

Telefone:

NAD - NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA **Nº 773/2020**

FORNECEDOR: 1290394 - MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA CPF/CNPJ: 34.191.159/0001-52 INSC. ESTADUAL: ENDEREÇO: RUA JOÃO EVANGELISTA BAIRRO: TERESOPOLIS CIDADE: JOAO MONLEVADE UF: MG CEP: 35.931-153 TELEFONE: E-MAIL:	PROC. COMPRA: 934/2020 TIPO PROC.: LICITAÇÃO MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO Nº MOD.: 143/2020 ATA DE RP: - CONTRATO: -
---	--

REDUZIDO: 00000896
ÓRGÃO: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS
UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE
FUNÇÃO: 10 - SAÚDE
SUB-FUNÇÃO: 301 - ATENÇÃO BÁSICA
PROGRAMA: 0049 - ATENÇÃO BÁSICA
AÇÃO: 2152 - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE
ELEM. DESPESA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO
FONTE RECURSO: 0.1.42.074001 - RESOLUÇÃO SES Nº 2128/2020 - APOIO FINANCEIRO PARA AÇÕES DE ENFRETAMENTO DO COVID-19
DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

ITENS

SEQ. CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	TOTAL
8 00489567	AVENTAL CONFECCIONADO EM TNT, 30G, MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES.		UNIDADE	400,0000	44,9000	17.960,00

ESPECIFICAÇÃO TECNICA:
 AVENTAL DE USO ÚNICO, CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COSTURADO COM GRAMATURA 30 GR/M2, COM GOLA CIRÚRGICA (REDONDA), MANGA LONGA, PUNHO DE ELÁSTICO, COM FECHAMENTO EM TIRAS NAS COSTAS (ALTURA DO PESCOÇO E ALTURA DA CINTURA). DOBRADO DE FORMA ASSÉPTICA. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, NÃO INFLAMÁVEL, APIROGÊNICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

9 00489569	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA - CAIXA COM 50 UNIDAD		UNIDADE	600,0000	17,0000	10.200,00
------------	--	--	---------	----------	---------	-----------

ESPECIFICAÇÃO TECNICA:
 FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO.
 NÃO ESTÉRIL.

TRIPLA CAMADA COM FILTRO.
 TRÊS PREGAS HORIZONTAIS.
 CLIPE NASAL.
 SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM.
 DISPONÍVEL NA COR BRANCA.
 DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.
 CAIXA COM 50 UNIDADES

10 00072272	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N-95 (BICO D - FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF - 2/N95. - EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM 95%. - BFE MAIOR 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTER		UNIDADE	900,0000	4,5000	4.050,00
-------------	--	--	---------	----------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO TECNICA:
 MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N-95 (BICO DE PATO) -
 - FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF - 2/N95.
 - EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM 95%.
 - BFE MAIOR 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLOGICA).
 - FORMATO CONCHA.

Isa Mariana Valle
 Gerente Administrativo
 Matricula 17217
 Hospital da Mulher



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE BARRA MANSA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO
 CNPJ: 36.507.127/0001-49

Telefone:

18315

NAD - NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

Nº 773/2020

FORNECEDOR: 1290394 - MAC COMERCIO E DISTRIBUIDORA DE PECAS E ACESSORIOS PARA VEICULOS LTDA

PROC. COMPRA: 934/2020
TIPO PROC.: LICITAÇÃO

CPF/CNPJ: 34.191.159/0001-52

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO

INSC. ESTADUAL:

Nº MOD.: 143/2020

ENDEREÇO: RUA JOÃO EVANGELISTA

ATA DE RP: -

BAIRRO: TERESOPOLIS

CIDADE: JOAO MONLEVADE

UF: MG

CEP: 35.931-153

CONTRATO: -

TELEFONE:

E-MAIL:

REDUZIDO: 00000896

ÓRGÃO: 03 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

UNIDADE: 001 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE

FUNÇÃO: 10 - SAÚDE

SUB-FUNÇÃO: 301 - ATENÇÃO BÁSICA

PROGRAMA: 0049 - ATENÇÃO BÁSICA

AÇÃO: 2152 - ESTRUTURAÇÃO DA REDE DE SERVIÇOS DE ATENÇÃO PRIMÁRIA EM SAÚDE

ELEM. DESPESA: 3390300000 - MATERIAL DE CONSUMO

FONTE RECURSO: 0.1.42.074001 - RESOLUÇÃO SES Nº 2128/2020 - APOIO FINANCEIRO PARA AÇÕES DE ENFRETAMENTO DO COVID-19

DESCRIÇÃO: AQUISIÇÃO DE MATERIAL MÉDICO HOSPITALAR.

ITENS

SEQ.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	TOTAL
8	00489567	AVENTAL CONFECCIONADO EM TNT, 30G, MANGA LONGA - PACOTE COM 10 UNIDADES.		PACOTE	400,0000	44,9000	17.960,00

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

AVENTAL DE USO ÚNICO, CONFECCIONADO EM TNT (TECIDO NÃO TECIDO), COSTURADO COM GRAMATURA 30 GR/M2, COM GOLA CIRÚRGICA (REDONDA), MANGA LONGA, PUNHO DE ELÁSTICO, COM FECHAMENTO EM TIRAS NAS COSTAS (ALTURA DO PESCOÇO E ALTURA DA CINTURA). DOBRADO DE FORMA ASSÉPTICA. PRODUTO NÃO ESTÉRIL, ATÓXICO, HIPOALERGÊNICO, NÃO INFLAMÁVEL, APIROGÊNICO. PACOTE COM 10 UNIDADES.

9	00489569	MÁSCARA CIRÚRGICA TRIPLA - CAIXA COM 50 UNIDAD		CAIXA	600,0000	17,0000	10.200,00
---	----------	--	--	-------	----------	---------	-----------

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

FABRICADA EM NÃO TECIDO 100% POLIPROPILENO.

NÃO ESTÉRIL.

PLA CAMADA COM FILTRO.

TRÊS PREGAS HORIZONTAIS.

CLIQUE NASAL.

SOLDADA ELETRONICAMENTE POR ULTRASSOM.

DISPONÍVEL NA COR BRANCA.

DESCARTÁVEL E DE USO ÚNICO.

CAIXA COM 50 UNIDADES

10	00072272	MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N-95 (BICO D - FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF - 2/N95. - EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM 95%. - BFE MAIOR 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTER		UNIDADE	900,0000	4,5000	4.050,00
----	----------	--	--	---------	----------	--------	----------

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

MÁSCARA DE PROTEÇÃO RESPIRATÓRIA N-95 (BICO DE PATO) -

- FILTRO PARA PARTICULADOS: CLASSE PFF - 2/N95.

- EFICIÊNCIA MÍNIMA DE FILTRAGEM 95%.

- BFE MAIOR 99% (EFICIÊNCIA DE FILTRAÇÃO BACTERIOLOGICA).

- FORMATO CONCHA.



ESTADO DE RIO DE JANEIRO
MUNICIPIO DE BARRA MANSA - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE - FMS

BARRA MANSA - RJ, RUA LUIZ PONCE, Nº 263, CENTRO
CNPJ: 36.507.127/0001-49

Telefone:

NAD - NOTA DE AUTORIZAÇÃO DE DESPESA

Nº 773/2020

- RESISTENTES A FLUIDOS.
- TESTADO E APROVADO NOS EUA PELO NIOSH, NO BRASIL PELA FUNDACENTRO.
- APROVADO PELO MINISTÉRIO DO TRABALHO E EMPREGO - CERTIFICADO DE APROVAÇÃO.
- REGISTRO DO MINISTÉRIO DA SAÚDE.
- RECOMENDADO PELO CDC (CENTRO PARA PREVENÇÃO E CONTROLE DE DOENÇAS - EUA) DOS EUA PARA CONTROLE DA EXPOSIÇÃO OCUPACIONAL À TUBERCULOSE (MYCOBACTERIUM TUBERCULOSIS).
- ANATOMIA PERFEITA A CONFIGURAÇÃO DO ROSTO.
- DUAS TIRAS ELÁSTICA PARA FIXAÇÃO À CABEÇA.
- CLIP NASAL RESISTENTE COM ÓTIMA MOLDAGEM.

ITENS							
SEQ.	CÓDIGO	DESCRIÇÃO	MARCA	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNIT.	TOTAL
11	00074532	SAPATILHA PROPÉ EM TNT COM ELÁSTICO NA COR BR		PACOTE	200,0000	16,0000	3.200,00

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

SAPATILHA PROPÉ EM TNT COM ELÁSTICO NA COR BRANCA , EM PACOTE COM 100 UNIDADES-20GR.

13	00100721	TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM		PACOTE	200,0000	12,0000	2.400,00
		TOTAL CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE E C					

ESPECIFICAÇÃO TÉCNICA:

TOUCA CIRURGICA DESCARTÁVEL CONFECCIONADA EM BASE DE FIBRAS DE 100% POLIPROPILENO, HIPOALERGICA, FORMATO ANATOMICO, COM TOTAL CAPACIDADE DE VENTILAÇÃO, RESISTENTE E COM ELÁSTICO, EM TODA SUA EXTENSÃO, GRAMATURA 20GR, EMBALAGEM EM PACOTE COM 100PEÇAS, CONSTANDO OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, NR. DO LOTE.

VALOR A SER EMPENHADO: 37.810,00

TOTAL GERAL QUANTIDADE: 2.300,00

VALOR POR EXTENSO: TRINTA E SETE MIL E OITOCENTOS E DEZ REAIS

Quarta-feira, 9 de Dezembro de 2020

Isa Maria do Valle
Gerente Administrativo
Matricula 17217
Hospital da Mulher

Incluído Por: TANIA MARA VIDAL DE ALMEIDA